UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Programa de Pós-Graduação em Ciências Sociais Aplicadas

EDITAL Nº 009/2020

Resultado  da  Pré-Seleção  do
Programa  de  Pós-Graduação
Stricto  Sensu em  Ciências
Sociais Aplicadas – Doutorado -
ao  Prêmio  CAPES  de  Teses
2020

A  Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Ciências  Sociais

Aplicadas, no uso de suas atribuições TORNA PÚBLICO O RESULTADO da Pré-
Seleção  do  Programa de  Pós-Graduação  em Ciências  Sociais  Aplicadas  para  a
escolha de 01 Tese de Doutorado a ser inscrita junto a CAPES, representando este
Programa Stricto Sensu em Ciências Sociais Aplicadas junto ao Prêmio Nacional de
Teses da CAPES 2019:

1. Tese Escolhida

O  HABITUS  DOS  CASTIGOS  FÍSICOS  E  A  DISCIPLINA  POSITIVA  NA
PERSPECTIVA  DE  CAPACITADORES  NIVEL-EDUCADOR:  CONSTRUÇÃO
SOCIAL DO DIREITO DA CRIANÇA A UMA EDUCAÇÃO NÃO PUNITIVA -Período
de 2003-2018,
de autoria de Maria Cristina Baluta orientada pela Professora Dirceia Moreira.

2. Inscrição
Conforme Edital 8 de 2020 a tese escolhida será escolhida como representante
do Programa de Pós-Graduação em Ciências Sociais Aplicadas junto ao Prêmio
Nacional de Teses da CAPES 2019.

 PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Ponta Grossa, 19 de maio de 2020.

Prof. Dr. João Irineu de Resende Miranda
Coordenador